
 

 
 

 
   

 
Bevillinger til Europaskolen 

Notatet er udarbejdet på baggrund af en bestilling fra Børne- og 

Ungdomsudvalget (BUU) ved 1. behandlingen af budgetforslag 2026 

den 12. marts 2025. Udvalget bad om en oversigt over Europaskolens 

bevillinger og afdækning af særlige forhold, som begrænser 

mulighederne for at reducere i skolens bevilling. 

En del af skolens bevilling er nødvendig for at opretholde skolens EU-

certificering, og evt. besparelser skal derfor findes i skolens resterende 

midler. De resterende midler til skolen tildeles efter den gældende 

budgetmodel for alle de almene folkeskoler i København samt en 

særbevilling. 

 

Europa Skolens rammer og finansiering 

Europaskolen i København er en international skole, der er en del af 

Europaskolesystemet. Den henvender sig primært til børn af EU-ansatte 

og andre internationale familier. Skolen finansieres gennem en 

kombination af kommunale midler og tilskud fra European Environment 

Agency. 

 

Som en akkrediteret Europaskole er skolen forpligtet til at opfylde 

særlige krav til timetal og fagudbud på flere sprog, hvilket betyder 

behov for flere lærere til undervisning i større omfang end på almene 

skoler. Europaskolen får derfor en særbevilling på 5,6 mio. kr. til at  

sikre, at skolen fortsat lever op til de standarder, der er nødvendige for 

at bevare EU-certificeringen, og eventuelle besparelser kan derfor kun 

findes i de resterende midler.  

 

Skolen får derudover en særbevilling, som i 2025 er på 4,9 mio. kr., som 

er beregnet ud fra en forudsætning om, at der er 28 elever i alle skolens 

klasser. I 2025 bliver skolen dermed tildelt midler til ca. 100 flere elever, 

end der faktisk er indskrevet. Som EU-skole er undervisningen opdelt i 

sproglige sektioner (dansk, engelsk og fransk), hvilket betyder, at 

eleverne ikke kan blandes frit på samme måde som på andre folkeskoler. 

Bevillingen kompenserer for den manglende fleksibilitet. 
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Tabel 1: Overblik over Europaskolens bevilling 2025 

 

European School Copenhagen Mio. kr. 

Bevilling via budgetmodel          39,7 

Bevilling til Europaskole 5,6 

Særbevilling med fast elevtalsberegning (28 elever pr. klasse, 

84 pr. årgang) 4,9 

Total 50,2 


